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[bookmark: _Toc150677337]Hyrje
Banka Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH) po shqyrton mundësinë e dhënies së një kredie për KESH-prodhuesin shtetëror të energjisë në Shqipëri- për të financuar ndërtimin e një impianti (parku) diellor fotovoltaik (FV) 50 MW dhe infrastrukturën elektrike të lidhur si dhe 5 km lidhjen e linjës ajrore 110 kV. (“Projekti”) në një nënstacion ekzistues në Kajan.
Banka ka kontraktuar një konsulent të pavarur për të kryer një Vleresim të Duhur Mjedisor & Social (VDMS) të Projektit përfshirë:
një Raport Vlerësimi Mjedisor& Social (RVMS)
një Plan Veprimi Mjedisor& Social (PVMS)
një Plan të Përfshirjes së Palëve të Interesit (PPP)
një Përmbledhje Jo-Teknike (PJT)
një Kuadër të Zhvendosjes (KZH)
Ky raport është Plani i Angazhimit të Palëve të Interesit që u përgatit së bashku me raportin e VDMS.

[bookmark: _Toc150677338]Vështrim i përgjithshëm i projektit
[bookmark: _Toc150677339][bookmark: _Toc82722032][bookmark: _Toc497821303]Përshkrim i projektit
Zona e projektit ndodhet 50 km në jug të Tiranës, brenda territorit të Bashkisë Belsh, në Qarkun e Elbasanit, në Shqipërinë qendrore.
Projekti konsiston në ndërtimin dhe funksionimin e një impianti diellor (FV) me kapacitet 50 MW. Një studim parafizibiliteti është përgatitur nga KESH në vitin 2022. Impianti FV do të përfshijë:
Rreshta të paneleve diellore, të montuara në korniza fikse ose gjurmuese, ose një përzierje e të dyjave: KESH do të zgjedhë atë alternative me raportin më të mirë kosto-përfitim.
Rrugët/kalimet hyrëse brenda impiantit FV: kalimet kryesore do të shtrohen me gurë ose do të shtrohen me zhavorr, ndërsa sipërfaqet nën panele do të mbeten me tokë natyrale.
Invertera, për të transformuar energjinë elektrike nga DC në AC.
Një çelës dhe nënstacion transformues 20-110 kV – një sipërfaqe më pak se 1 hektar do të kërkohet brenda tokës bujqësore prej 18 ha që është planifikuar të merret nga KESH për këtë infrastrukturë.
Një linjë transmetimi (LT) mbitokësore 110kV prej 8-9 km në lidhje me nënstacionin ekzistues në Kajan. Kjo do të përfshijë një zgjerim të nënstacionit Kajan, pasi nuk ka hapësirë ​​për të shtuar një linjë në planimetrinë ekzistuese: do të ndërtohet një Bay i ri, në koordinim me OST (Operatori i Sistemit të Transmetimit) i cili tashmë ka miratuar parimin e një lidhjeje në Nënstacioni Kajan.
Një hapësirë parkimi, punishte dhe ambiente për personelin teknik dhe jo teknik gjatë funksionimit.
Një gardh përreth zonës FV, për të parandaluar hyrjet
Një vend magazinimi i përkohshëm dhe zona montimi/punishte, si dhe mundësisht mjedis akomodimi i punëtorëve për periudhën e ndërtimit.
Përmirësimi, dhe zgjerimi/riformësimi lokal i rrugës së aksesit që do të përzgjidhet. 
 
[bookmark: _Toc145412783]Figura 1 – Vendndodhja e Projektit
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[bookmark: _Toc150677340]Marrëveshjet e zbatimit
Zhvilluesi i projektit është KESH, kompania kombëtare e energjisë.
Projekti do të ndërtohet nëpërmjet një kontrate Inxhinieri-Prokurim-Ndërtim (IPN) dhe do të operohet nga KESH.
Përgatitja e projektit pritet të zgjasë dy vjet nga Shtatori 2023. Ndërtimi i Projektit pritet të zgjasë rreth 12 muaj pas nënshkrimit të të gjitha marrëveshjeve të nevojshme dhe marrjes se lejeve/autorizimeve.
[bookmark: _Toc150677341]Kërkesat M&S për zbatim
Kërkesat M&S për zbatim janë:
Kërkesat e aplikueshme lokale, kombëtare dhe rajonale, duke përfshirë ato që lidhen me vlerësimet e ndikimit mjedisor dhe social;
Kërkesat e Performancës Mjedisore dhe Sociale (PMS) të BERZH-it (2019) (dhe Kërkesat e Performancës (KP-të) e përfshira në të) dhe kërkesat përkatëse të Komunitetit Europian (KE) (duke përfshirë por pa u kufizuar, Direktivën e VNM të BE-së; dhe Direktivën e Habitateve); dhe,
Konventat dhe protokollet përkatëse ndërkombëtare në lidhje me çështjet mjedisore dhe sociale, sikurse transpozuar në legjislacionin kombëtar.
[bookmark: _Toc147920513][bookmark: _Toc150677342]Kategorizimi M&S
Projekti është kategorizuar B në përputhje me Politikën Mjedisore dhe Sociale (PMS) të BERZH-it të 2019.
[bookmark: _Toc150677343]Qëllimi i Planit të Angazhimit të Palëve
KESH po zbaton Projektin sipas Politikës Mjedisore dhe Sociale 2019 të Bankës Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim (BERZH). Projekti iu nënshtrua një analize të duhur Mjedisore dhe Sociale (E&S) dhe u kategorizua "B" nga BERZH, që do të thotë se projekti nuk pritet të ketë ndikime të pafavorshme M&S në shkallë të gjerë ose afatgjatë.
Ky Plan i Angazhimit të Palëve të Interesit është prodhuar si rezultat i procesit të kujdesit të duhur kërkuar nga BERZH. Ai paraqet aktivitetet e planifikuara të angazhimit të palëve të interesuara për projektin dhe përshkruan një qasje sistematike që synon zhvillimin dhe ruajtjen e marrëdhënieve transparente me palët e interesuara gjatë gjithë kohëzgjatjes së projektit.
Procesi i angazhimit është një dialog i vazhdueshëm që kryhet në mënyrë të vazhdueshme përgjatë gjithë cikleve të projektit. Ai mundëson përfshirjen e të gjitha pikëpamjeve përkatëse të palëve të interesuara në vendimmarrje dhe në zbatimin e projektit.
PAP-i përfshin një mekanizëm ankimimi në mënyrë që palët e interesuara të mund të ngrenë çdo shqetësim, të japin mendime dhe komente rreth projektit.
PAP është një dokument i gjallë dhe synohet të përditësohet dhe zhvillohet më tej me përparimin e projektit, veçanërisht përpara se projekti të hyjë në fazën e operimit/funksionimit.
[bookmark: _Toc150677344]
Detyrimet përkatëse ligjore
[bookmark: _Toc421539991][bookmark: _Toc50188633]Sipas ligjit nr. 10440 (07.07.2011) “Për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis”, si Projekti i Impiantit FV ashtu edhe Linja e Transmetimit (LT) duhet t'i nënshtrohen një procedure paraprake (të thjeshtuar) të VNM-së. Deri në Tetor 2023, kjo procedurë nuk ishte zbatuar ende.
Pasi përgatitet, në përputhje me kreun I. “Informimi publik gjatë procedurës paraprake të VNM-së” të VKM-së Nr. 247 datë 30.04.2014 “Për përcaktimin e rregullave, kërkesave dhe procedurave për informimin dhe përfshirjen e publikut në procesin e vendimmarrjes mjedisore”, projekti i prezantuar nga zhvilluesi do të publikohet në faqen e internetit të Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM).
AKM specifikon në faqen e saj të internetit procedurën dhe afatin e vendimmarrjes, mënyrën dhe afatin (20 ditë) të dhënies së opinionit publik përpara vendimmarrjes si dhe mënyrën dhe afatin e ankimimit ndaj vendimit. Në përfundim të procedurës paraprake të VNM-së, vendimi i AKM-së publikohet në faqen e saj të internetit, ku publiku dhe palët e tjera të interesuara pajisen me një kopje të plotë të vendimit të AKM-së.
[bookmark: _Toc150677345]
Aktivitetet e Angazhimit të Palëve të kryera deri më sot
[bookmark: _Toc150677346][bookmark: _Toc16003057][bookmark: _Toc18311568][bookmark: _Toc50188635][bookmark: _Toc421539992]Aktivitetet e angazhimit përpara vlerësimit të duhur M&S
Projekti është në fazat e hershme të zhvillimit të tij. Ende nuk është bërë asnjë konsultim apo informim publik. Ndërsa disa administrata vendore ose organe shtetërore që tashmë janë kontaktuar nga KESH mund të jenë përgjithësisht në dijeni të projektit, popullata në zonën e projektit në përgjithësi nuk është në dijeni të tij.
[bookmark: _Toc150677347]Aktivitetet e angazhimit gjatë vlerësimit të duhur M&S
VDMS u zhvillua në shtator 2023. Asnjë takim publik nuk u mbajt si pjesë e procesit të VDMS. U takuan dhe u angazhuan aktorë të ndryshëm, duke përfshirë (i) përfaqësues M&S dhe teknikë të KESH-it dhe një përfaqësues të administratës vendore që iu bashkuan ditës së parë të vizitës në terren, (ii) njerëz të ndryshëm, kryesisht fermerë, që u takuan në zonën e impiantit ose përgjatë rrugës së LT.
[bookmark: _Toc50188637][bookmark: _Ref135752497][bookmark: _Toc150677348]
Identifikimi dhe analizimi i palëve
[bookmark: _Ref510302034][bookmark: _Toc515167606]Tabela e mëposhtme ofron një përmbledhje të palëve të interesuara të projektit dhe të llojit të veprimeve të angazhimit të palëve të interesuara që duhet të ndërmerren dhe të mbahen me këto palë të interesuara, kryesisht gjatë periudhës së ndërtimit.
	Palët e interesit (grupe)
	Lidhja/interesi me/për projektin

	Palët potencialisht të prekura 

	Qytete dhe fshatra përreth zonës së projektit
	Ndikuar nga shqetësimet (rritja e trafikut dhe prania e punëtorëve, zhurma…) të krijuara nga aktivitetet e Projektit. 
Mund të kërkojnë mundësi punësimi
Të interesuar për detajet dhe progresin e Projektit.

	Njerëz të ndikuar nga projekti (përftimi i tokës dhe mënyra e jetesë)
	Shmangie/minimizim të ndikimeve
Përftim I tokës dhe kompensim i jetesës

	Palë interesi që përdorin tokën përreth ose brenda zonës së projektit FV
	Të interesuar për aksesin në vazhdiësi të parcelës së tokës që përdorin gjatë ndërtimit.
Informacion për ndalimet e trafikut (për shembull gjate rishtrimit të rrugëve)

	Palë interesi që përdorin rrugët përgjatë linjës së transmetiit qe do të instalohet
	Të interesuar për kohëzgjatjen dhe periudhën e punimeve
Të interesuar për mbylljet apo devijimet e përkohshme.

	Pronarë të tokës poshtë kabllove të linjës së transmetimit 
	Informacion për të drejtat dhe detyrimet e tyre.

	Trupat qeverisëse lokale dhe bashkiake

	Përfaqësues të nivelit të administratës lokale dhe bashkiake
	Nevojë për tu informuar mbi projektin (kohën e zbatimit dhe organizimin)
Mund të marrin pjesë në zgjidhjen e problemit social

	Autoritetet qeverisëse dhe kompanitë shtetërore

	Policia
	Rregullim i trafikut, vecanërisht në rast trafikut të dendur
Aksesit në zonën e projektit në rast incidenti
Mund të marrin pjesë në zgjidhjen e problemit social

	Zjarrfikësit, shërbimet e ndihmës së pare
	Aksesit në zonën e projektit në rast emergjence

	Palë të tjera të interesit

	OSHC-të, shkencëtarët
	Interes i mundshëm ndaj projektit.
Projekti të mbajë komunikim të hapur me OSHC-te dhe shekncëtarët.

	Biznesi në nivel lokal dhe rajonal
	Ofruesit e materialeve të ndërtimit, shërbimet hotelierike, shërbimet komunale: largimi i mbetjeve, energjia elektrike, gazi, furnizimi me ujë, transporti i punëtorëve, objektet akomoduese për vizitorët etj.

	Mas-media: Portalet ne internet; stacionet radio dhe gazetat, etj.
	Interes për informacion të përgjithshëm dhe përditësim për projektin

	Punëkërkuesit / Agjensitë e punësimit
	Mundësi punësimi 

	Palët e brendshme të interesit

	Punonjësit
	Interes për kushtet e punës dhe mekanizmin e ankimimit, pajtueshmërinë me procedurat e shëndetit, sigurisë dhe sjelljes



[bookmark: _Toc388517281][bookmark: _Toc388517324][bookmark: _Toc388518514][bookmark: _Toc388518597][bookmark: _Toc150677349]Aktivitetet e angazhimit të palëve të interesit
[bookmark: _Toc150677350]Organizimi
Siç kërkohet nga BERZH, një Plan Veprimi Mjedisor dhe Social (PVMS) është përgatitur për Projektin. Zbatimi i PVMS-së është një kërkesë e detyrueshme për KESH-in, si pjesë e marrëveshjes së financimit me BERZH-in.
PVSM përfshin detyrimin e KESH-it që (i) të zbatojë PAP-in dhe (ii) të caktojë një staf, "Pronarin e PVMS-së" i cili do të jetë përgjegjës për organizimin dhe zbatimin e PAP-it. Ai/ajo do të rishikojë dhe përditësojë rregullisht këtë PAP.
Pronari i PVMS do të:
Sigurojë që informacioni të ofrohet/ merret nga palët e interesuara siç kërkohet nga PAP-i;
Identifikojë pikat e kontaktit në mediat më të rëndësishme;
Sigurojë që të gjitha komunikimet hyrëse (nëpërmjet emailit, telefonit ose personalisht) të marrin përgjigje;
Mbajë kontakte të rregullta me palët kryesore të interesit;
Mblidhë komentet për të përmirësuar vazhdimisht PAP-in;
Marrë pjesë në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve;
Vlerësojë çdo vit efektivitetin e PAP-it dhe ta përditësojë atë kur të jetë e nevojshme.
[bookmark: _Toc150677351][bookmark: _Toc128819031][bookmark: _Toc223340705][bookmark: _Toc50188647]Programi i angazhimit të palëve
[bookmark: _Ref402450261]Tabela e mëposhtme ofron një program të angazhimit të palëve të interesuara në përputhje me identifikimin dhe analizën e palëve të interesuara të paraqitura në kapitullin 6.
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[bookmark: _Ref20403904][bookmark: _Toc50188582]Tabela 1 – Palët e projektit dhe metodat e shpërndarjes së informacionit
	Pala
	Cfarë të shpërndajmë
	Si
	Kur

	Të gjitha palët, në nivel kombëtar dhe rajonal
	Informacion i përgjithshëm rreth projektit dhe kontakti e kompanisë për më shumë informacion
	PAP dhe PJT të publikuara në faqen/faqet ëeb
	Para Bordit të BERZH dhe gjatë ndërtimit / operimit

	Mas-media rajonale
	Informacion mbi projektin
	Deklaratë për shtyp për PJT
	Para fillimit të ndërtimit të projektit

	Njërëz të ndikuar nga projekti (përftimi i tokës dhe jetesa)
	Risistemimi: afati kohor, data e përfundimit, parimet, legjitimiteti (e drejta për të përfituar) dhe e drejta, ndihma
	Takim publik në Kajan për LT-në +
Angazhim direct në zonën e parkut FV
	Para fillimit të përftimit të tokës

	Pronarët e tokës nën kabllot e linjës së transmetimit
	Të drejtat dhe detyrimet ligjore të njerëzve që zotërojnë tokë nën një linjë transmetimi 
	Angazhim direct përgjatë gjurmës së LT-së
	Pas përcaktimit të gjurmës së LT-së dhe përpara ndërtimit

	Palët e interesuara që duan të kenë akses ose të përdorin tokën përreth zonës së FV-së
	Informacion për ditët/orët kur rruga e hyrjes është e zënë për shkak të punës në kantier
	Shenjat e informacionit në vend (përfshirë devijimet gjatë mbylljeve të zgjatura)

Informacioni i shpërndarë në rrjetet sociale
	Një muaj përpara  deri në një muaj pas periudhës së plotë të ndërtimit

	
	Informacion i hershëm për mbylljet e trafikut dhe kohëzgjatjen e tyre.
	
	2 ditë para mbylljeve prej trafikut

	Palët e interesuara që përdorin rrugët përgjatë gjurmës së linjës së transmetimit
	Paralajmërim për gërmimet
	Sinjalizim sigurie dhe mbrojtje gjatë gërmimeve
	Gjatë punimeve të gërmimit

	
	Informacione të hershme për mbylljet e trafikut dhe kohëzgjatjen e tyre.
	Shenjat e informacionit në vend (duke përfshirë devijimet gjatë mbylljeve me kohë të zgjatur) dhe komunikimi përmes Përgjegjësit të Njësisë Administrative
	2 ditë para mbylljeve prej trafikut

	Policia rrugore
	Bllokimi i planifikuar i trafikut
	Vizitë
	Dy javë para mbylljes së planifikuar

	
	Aksidente ose incidente që kërkojnë veprimin e policisë
	Thirrje telefonike
	Kur është e nevojshme

	Zjarrfikësit ose shërbimet e ndihmës së parë
	Hyrja në zonë në rast Emergjence
	Ftoni shërbimin përkatës të emergjencës në vend në mënyrë që ata të dinë rrugën
	Në fillim të ndërtimit

	Autoritetet vendore dhe përfaqësuesit e banorëve
	Informacion për hapat kyce të projektit
	Informim cdo tre muaj gjatë ndërtimit
	Gjatë periudhës së ndërtimit

	Furnizuesit e punëve, mallrave dhe shërbimeve
	1.Kalendari i prokurimit të projektit
2. Informacion mbi detyrimin për të përmbushur kërkesat e performancës së BERZH
	1. Përmes faqes së internetit
2. Nëpërmjet dokumenteve të tenderit dhe kushteve të kontratës
	1.Para se të fillojë ndërtimi
2.Gjatë procesit të tenderit

	Punëkërkuesit
	Informacion për vendet e lira të punës.
Informacion se pozicionet janë të hapura si për burra dhe për gra
	Mjetet zyrtare të shpalljes së punës të dakorduara me kontraktorin dhe përfaqësuesit e popullsisë
	Gjatë zbatimit të projektit

	Punonjësit
	Kushtet e punës dhe mekanizmi i ankesave, respektimi i procedurave të shëndetit, sigurisë dhe sjelljes
	Kushtet e kontratës me shkrim dhe nëpërmjet induksionit/trajnimit
	Gjatë rekrutimit



[image: ]


[bookmark: _Toc150677352]Monitorimi dhe raportimi i brendshëm
Pronari i ESAP-it do të organizojë dhe monitorojë zbatimin efektiv të PAP-it dhe do t'i ofrojë raportim vjetor BERZH-it gjatë fazës së ndërtimit.
Raportimi vjetor do të përfshijë:
· Përshkrim të veprimeve të angazhimit të palëve të interesuara të ndërmarra gjatë periudhës raportuese, duke iu referuar PAP-it;
· Statistikat për periudhën e raportimit:
Numri i vizitave në faqen web të Projektit.
Numri i pyetjeve të marra me telefon, email ose direkt në ambientet e kompanisë.
Temat kryesore të pyetjeve.
Numri i ankesave.
Temat kryesore të ankesave
Aktivitetet e angazhimit të palëve të interesuara do të regjistrohen në një regjistër, në mënyrë që të lejohet gjurmueshmëria dhe statistikat. Tabela e mëposhtme jep një shembull të formatit për këtë regjistër:
	#
	Emri 
/ Adresa
	Pyetja /Ankesa
	Përgjigje për mediat
	Përgjigja e dhënë
	Statusi
	A është e kënaqur pala e interesuar

	2024.10.22.01 (qëndrimi për pyetjen e parë më 22 Tetor 2024
	
	
	(letër, telefonatë …)
	
	Data e përgjigjes, e mbyllur etj.
	Po, jo, i panjohur


[bookmark: _Toc218763432][bookmark: _Toc202272590][bookmark: _Toc202352309][bookmark: _Toc279090410][bookmark: _Toc332800403][bookmark: _Toc421540003][bookmark: _Toc50188648]
[bookmark: _Toc150677353]Mekanizmi i zgjidhjes së ankesave
Nëse angazhimi i një grupi të interesuar kthehet në një kundwrshti ose ankesë, kjo do të trajtohet përmes mekanizmit të ankesave që do të menaxhohet nga Pronari i ESAP. Qwllimi është zgjidhja e problemeve në kohën e duhur.
Palët e interesuara mund të paraqesin ankesën e tyre në çdo formë: gojarisht ose me shkrim, drejtpërdrejt në mjediset e kompanisë ose pronarit të ESAP, ose indirekt përmes punonjësve të Projektit ose përmes përfaqësuesve të popullatës...
Pronari i ESAP do të regjistrojë të gjitha ankesat në regjistër (tabela e treguar në kapitullin e mëparshëm). Regjistri është për të kontrolluar procesin e trajtimit të ankesave. Ky mekanizëm nuk kufizon të drejtat e publikut për të përdorur rrugët konvencionale për të paraqitur ankesat dhe sistemin ligjor në dispozicion.
Depending on the grievance, the ESAP Owner will reply directly or will seek advice from the company management, as shown in the flowchart below. The grievance will not be closed until the party is satisfied with the answer or choose to follow further complaint procedures given below.
Në varësi të ankesës, Pronari ESAP do të përgjigjet drejtpërdrejt ose do të kërkojë këshilla nga menaxhmenti i kompanisë, siç tregohet në grafikun e mëposhtëm. Ankesa nuk do të mbyllet derisa pala të jetë e kënaqur me përgjigjen ose të zgjedhë të ndjekë procedurat e mëtejshme të ankesës të dhëna më poshtë.
Figure 2. Mekanizmi i ankimimit

Kërkesë/pyetje (me gojë, e shkruar derguar me postë ose me email…) marrë nga Projekti

Pronari i PVMS-së regjistron pyetjen në Rregjistrin e Angazhimit të Palëve

Figura 3—Mekanizmi i ankimimitPronari i PVMS-së përgjigjet dhe e regjistron përgjigjen në Rregjistrin e Angazhimit të Palëve
Po
Jo
Menaxheri i Kompanisë, pronari i PVMS dhe një palë e tretë (relevante për Palën, psh. një përfaqësues i Bashkisë) takohen me palën ankimuese (dy herë nëse një nuk mjafton) për të gjetur një zgjidhje miqësore
Pronari i PVMS mbyll përgjigjen në Bazën e të Dhënave të Angazhimit të Palëve

Pronari i PVMS informon palën ankimuese pë të drejtat e saj për ankimim në gjykatë
Pronari i PVMS mbyll përgjigjen në Regjistrin e Angazhimit të Palëve

Jo
Po
A është pala e kënaqur me përgjigjen?
A është pala e kënaqur me përgjigjen?
Po
Jo; kërkesa përshkallëzohet si një ankimim
Pronari i PVMS mbyll përgjigjen në Regjistrin e Angazhimit të Palëve
Pronari i PVMS eksploron arsyen për pakënaqësi, dhe, nën shqyrtimin e manaxhmentit të Kompanisë, jep një përgjigje të dytë ndaj palës së interesuar
Jo
Po
A është pala e kënaqur me përgjigjen?
Pronari i PVMS-së dërgon një përgjigje dhe premton të përgjigjet Brenda 10 ditëve.
Pronari i PVMS-së merr përgjigjen nga personat e caktuar (psh. menaxhimi i Projektit, specialist ose një palë e tretë).


A mund të jetë përgjigja e menjëhershme?





	FORMULARI I ANKIMIMIT
Nr. i Referencës:

	Emri i plotë
Shënim: Nëse parapëlqeni, ju mund të qëndroni anonym ose të kërkoni që palëve të treta të mos u jepet dentiteti juaj pa parapëlqimin tuaj
	Emri _____________________________________

Mbiemri _____________________________________ 
 Unë dëshiroj të ngre ankimim në mënyrë anonime
 Unë kërkoj të mos tregoj identitetin pa parapëlqimin tim

	Informacion Kontakti

Ju lutem shënoni si dëshironi të kontaktoheni (me postë, telefon, e-mail).
	Me Postë:  Ju lutem jepni adresën tuaj: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Me Telefon: _________________________________________
Me E-mail _______________________________________________


	Gjuha e parapëlqyer për komunikim 
	Shqip
Anglisht

	Përshkrimi i ankimimit: 
	Cfarë ka ndodhur?  Kur ka ndodhur?  Kujt i ndodhi? Cili është rezultati i problemit?

	






	Data e Incidentit/Ankimimit
	

	
	Incident/Ankimim vetëm një herë (data _______________)
Ka ndodhur më shumë se një herë (sa herë? _____)
Në vazhdim (problem që vazhdon të përjetohet)

	Çfarë do të dëshironit të shihnit të ndodhte për të zgjidhur problemin?
	

	








Firma:      			Data:             
Ju lutem dërgojeni këtë formular tek pronari i PVMS:
	Emri Mbiemri
	Jonida Hafizi

	Pozicioni
	Shefe, Sektori Përgjegjshmërisë Social Mjedisore 

	E-maili
	hafizij@kesh.al
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